32  
scamq; deo augm tradidit. **H**uic at nota  
bilis sepulcra in eandē scām ciuitatē manet.  
ad honore dei aug mie nō ē fims: et laudē  
sue sponse beate barbare pmononēq; sibi  
deuote et cōstantē famulancā oratorū us  
q; in hodiernū diem.

**I**n mōsterio quidē dicto parreke dnōzū in  
brabācia iuxta louamū p mōstratēsis ordi  
nis erat quidā monachus deo dicatē virgi  
nis et martiris barbare seruiāo peculiari  
ter et mētē deditus: qui equitās in aquā  
sibi ignotā vna cū equo intravit ming a  
gens caute. forte hoc deo puidētē: ut exim  
e martiris mēta deluadaret beatissime  
barbare. Quo fundū potētē et demergētē:  
pulcherrima affiuit domnicella monachū  
cū equo educēs ad pastina. Qui cū in secu  
tū et tutū positus eet: cū oī timore et hono  
re que nā foret domnicella requisuit. Cui  
illa blande et pie arridens ait. Ego sum  
dnī nrī ihū xpi famula barbara: tu michi  
multo aens grata obtulisti obsequia et ideo  
perire nō potēs deo hoc grā sua mstituētē qdū  
michī deuotē p̄sūtēs. **E**gypt̄ deuotior deuuo  
excellētissime virginē et martiri barbare ex  
tant: ut post modū abbas ī mōsterio eodē  
facty ipām speciali deuotioē coluit et ad eā  
deuote colēdā alios p posse m̄stigauit: se  
per memorie miraculū hoc reducendo.

**Q**uidā legem dei  
ignozās catholicā q; etiām: insup  
et retribucionē eternā: genē gygas  
ritu gentilis maxmā deuotioē ad xpi famu

lam habuit hūssimā barbarā et p posse ei  
honore exhibē decreuit. **O**ī vero die anni  
uersarij virgibꝫ p̄libate per magnas elemo  
sinas i eis honore largiebatur. nā illū diē  
scilicet passionis eius papuū ac venerabile  
ex relatu aliquorū reputabat. Illo potius  
pietate et leticia p̄ ceteris insudauit: oībus  
diebꝫ vite sue. **Gygas** ē iste nō ille qui a  
sūmo celo egressꝫ eius: tamen mētas beatissi  
me barbare ad celū tendūt gressꝫ eius. **A**due  
mēte igit i mo que deus posuit nec ē qui  
tūssgrediatur. **Gygas** a quoda captiuatur i  
bello et sentētia capitali plectitur. māda  
turqꝫ caput sepulture: datus obliuioi tamqꝫ  
mortuus. **M**irada cū deuotione pmissorū  
dei infallibilitas: nō minꝫ posse rpi barba  
re vitā et dilāoms integritas. **P**ost serā  
sepulture: caput magnū et pulcherrimū  
cooptū coma decēssima recens ac si illo die  
fuisset abscisū iuenerūt. **Q**uippe mirātes  
obstupefā sūt: et ad eū illig dꝫocis ep̄m  
rem gesta v̄ntado. **I**s vero hoc sine mag  
no misterio eē nō posse aiaduertens diu  
nū accurret ad auxiliū: qui et ieiunū suis  
et orōnes iudicauit. **Q**uibꝫ pagantibꝫ: pro  
cessionalitꝫ cū omī deuotione qua deuit et  
timore accessit ad spectaculū. **E**t iūcto capi  
te aduūdo illud i noīe sc̄e et idiuuētri  
mitatis respondē sibi p̄cepit cuiꝫ eēt caput:  
quo tempore ibi fuisset. quana virtute tā  
recens p̄masisset. **I**n m̄stā caput respo  
dit dices. **E**rgo pagam cuiꝫ dā sū caput et  
gygas: et hic p̄seruata aīorū curricula

39  
iacui prestolas dñi dei volutate. pfectoꝝ  
nouatis me fuisse dapnatu: sed pferuatꝝ  
sum pabꝝ bte et gloriose virginis ac mar  
tris barbare iuxta eiꝝ petiõne neqꝝ mor  
te gustare valeo: quoadusqꝝ baptismani sa  
ari ppreperõ sacramenta et penitentiã. Tunc õi  
bꝝ benedicentibꝝ deũ et gloriofiantibꝝ bñssimã  
eiꝝ sponsa barbarã: epus ipm̃ baptizauit.  
Quo pcepto confessꝝ est et penituit: nulli  
qꝝ dubitũ qñ etiã sacramentũ eucharistie spũ  
aliu obtinuit cuiꝝ aia cunctis astantibꝝ paradisu  
ascendit. Illo vero caput admodũ alioꝝ  
sepulchro arduũ masit. Hinc laus diuine  
bonitati: et bñssime barbare gloria et serui  
tiu ab õibꝝ i eternũ.

**T** Vigilia nepe natalis dñi et saluatoris nũ  
xpi quidã mercatores et lanefia dei pcep  
tu nõ reuerentes quo dicit sabbata sũtifices:  
i portu sã botulphi i aqũa cupiditate et a  
uauia exsecati ad p̃pria mtebantur remeare.  
Immores veõ tate ac talis solẽpmitatis:  
mtraute nauigiu. Quibꝝ nauigantibꝝ: ille  
cui veni et mare subsit et obediunt spm̃ pro  
celle exatit ut demergat operarios iniqui  
tatis: deuotos pelõ sue sponse barbare bte  
supaltas. Nã cũ mediũ sileciu teneret oia  
et nor in suo cursu mediũ iter paget repe  
ting vento itonuit comotũqꝝ e mare ita ut  
õis spes euadedi submersionẽ effugeret.  
Pluribꝝ at̃ desperantibꝝ atqꝝ mergentibꝝ va  
se confrecto: duo delouamo i bzabãna spe  
nali diuiturnaqꝝ deuocõe flagrantes circa mar  
turẽ et virginẽ egregiã beatissimã barbarã.

lacrimabiliter fuderunt preces ad eam: quatenus  
iuxta gratiam ipsi in sacra sua passione a deo  
factam: ne eos sine exitu de huius flebi-  
li corporis ergastulo: donec confessi et contriti  
communione eucharistie sancte muniretur.  
**Q**uorum precibus benignissima virgo barbaram  
prope prebuit assensum. **N**ox enim omnibus submer-  
sis et perditis: duo hinc super duos afferebatur  
maris in profluens undique volutabat: per tri-  
duum. Tandem mentis beate barbaram: mortifica-  
tis pro frigore mentibus deueniunt ad litus.  
**Q**uo pleni piscatores inveniunt quibus de  
periculis et labore enarrant: supplicantes tam-  
huc: quod devote ut in manu beate barbaram eis in-  
pendat auxilium. **I**nsuper afferuerunt se diuinitus  
accepisse: quod de hac miserabili vita non egredere-  
rentur: nisi confessi corporis propter dominum in christum  
christi: et hoc mentis anime virginis barbaram.  
**Q**uibus auditis piscatores sacerdotem adierunt  
et dominicum corpus baculante adducunt: cui con-  
fiterentur penitentes infirmi: et cum omni deuotione  
saluatoris corpus suscipiunt. **Q**uibus illico  
dominum laudantes ite mentate virginis barbaram se com-  
mittunt ultimam spiritum salutare exalando: et  
equetes mentis eiusdem virginis illud ewan-  
geliste iohannis: beati qui in domino moriuntur.